ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM CHÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:    /CV – UBND

V/v giao triển khai chỉ đạo của

Bộ Y tế tại Công văn số

2213/BYT-DP ngày 29/4/2022

về việc tạm dừng áp dụng khai

báo y tế nội địa

                Cẩm Châu, ngày    tháng    năm 2021

     Kính gửi: - Các đ/c thành viên BCĐ PCD Covid 19;

              - Trạm Y tế;

                                     - Trưởng thôn; Tổ giám sát thôn.

Thực hiện Công văn số 6138/UBND-VX ngày 05/5/2022 của UBND tỉnh chỉ đạo

triển khai Công văn số 2213/BYT-DP ngày 29/4/2022 của Bộ Y tế về việc tạm dừng áp

dụng khai báo y tế nội địa.

UBND xã  có ý kiến chỉ đạo như sau: Giao Trạm Y tế xã chủ trì, phối hợp với các

phòng, ban, ngành, đơn vị liên quan căn cứ các quy định pháp luật hiện hành, trên cơ sở

chức năng nhiệm vụ được giao, khẩn trương triển khai thực hiện chỉ đạo của Bộ Y tế tại

Công văn số 2213/BYT-DP ngày 29/4/2022 nêu trên (Gửi kèm theo văn bản cho các

đơn vị), theo đó tạm dừng việc áp dụng khai báo y tế nội địa (di chuyển nội địa, nơi

công cộng, nhà hàng,…) kể từ 00 giờ 00 phút ngày 30/4/2022, đồng thời tiếp tục duy trì

các hoạt động giám sát, phát hiện sớm và điều tra, xử lý ổ dịch COVID-19 kịp thời,

hiệu quả theo đúng hướng dẫn, chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh; báo cáo Chủ tịch

UBND xã những vấn đề vượt thẩm quyền.

Nơi nhận:
- Như kính gửi (Th/h);

- Thành viên BCĐ xã ;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

Phó Chủ tịch

Phạm Phi Khanh

		khanhpp.camchau.camthuy@thanhh.gov.vn
	2022-05-12T10:32:51+0700

		camchau.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-12T16:17:24+0700

		2022-05-12T16:17:43+0700

		2022-05-12T16:17:57+0700